
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ № 52) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024г.                                 №691 

 

 

 

Об организации предпрофильной подготовки и профильного обучения в 

МАОУ СОШ № 52 в 2024- 2025 учебном году 

В целях улучшения качества подготовки к государственной итоговой 

аттестации в 9-11-х классах, в соответствии с учебным планом МАОУ СОШ 

№ 52, решением педагогического совета от 30.08.2024 года протокол №1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором по предпрофильной подготовке 

обучающихся 9-х классов заместителя директора Дмитриеву Е.В., 

профильному обучению в 10-11 классах – заместителя директора Рудь Н.А. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации предпрофильной 

подготовки и профильного обучения (приложение №1). 

3. Курс «Проектной и исследовательской деятельности» в 9 классах 

проводится в рамках внеурочной деятельности с созданием в конце обучения 

индивидуального проекта и его защитой на оценку по пятибалльной шкале. 

4. «Информационная работа, профессиональная ориентация» для 

обучающихся 9 классов ведется через курс Россия-мои горизонты» в рамках 

внеурочной деятельности. 

5. Проектной и исследовательской деятельности проводится 10 классах и 

организуется через курс «Индивидуальный проект» с созданием в конце 

обучения индивидуального проекта и его защитой на отметку по 

пятибалльной шкале.  

6. Для оценивания достижений обучающихся при проведении элективных 

курсов в 11 классах проводится следующим образом: 

11 «А» классе – гуманитарного профиля психолого-педагогической 

направленности: решение текстовых задач, теория и практика написания 

сочинения; 

Использовать традиционную пятибалльную систему оценивания, в 

качестве промежуточной аттестации выставлять оценки по полугодиям. 

  7.   На профильном уровне в 10-11 классах изучаются следующие предметы: 

в 10 «А», 10 «В», 11 «В» классы универсального профиля на углубленном 

уровне изучается математика -8 часов в неделю, обществознание -4 часа в 



неделю, в 10 «Б» технологический профиль физико-математической 

направленности на углубленном уровне математика -8 часов в неделю, 

физика -5 часов в неделю, в 11 «А» классе гуманитарного профиля 

психолого-педагогической направленности на углубленном уровне 

литература -5 часов в неделю, история- 4 часа в неделю,  в 11 «Б»  социально-

экономической направленности с углубленным изучением математики - 8 

часов в неделю, информатики- 4 часа в неделю. 

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора Рудь Н.А., на заместителя директора Дмитриеву Е.В. 

8.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы                                                                         Т.Ю. Стрельцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-21T09:28:43+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна




